[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  29 января 2019 г.  №  253

В целях обеспечения в 2019 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе и молодых семей, молодых специалистов в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017  №  1710, подпрограммы «Жилье для молодежи», подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013  №  407, руководствуясь Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности,  утвержденными распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015  №  552, на основании нормативно-правовых актов администраций Лужского муниципального района, Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального района, утвердивших нормативы стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселений, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2019 года на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области в размере 45 192 рубля (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор по жилищной политике, Комитет по строительству ЛО, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации Лужского муниципального района

от 29.01.2019 № 253

Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
муниципальных образований, расположенных в границах Лужского муниципального района
Ленинградской области в I квартале 2019 года

	Наименование

муниципального образования (поселения)
	Реквизиты нормативно

правового акта органа местного самоуправления об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей жилья
	Показатель средней

рыночной стоимости

одного квадратного метра общей

площади жилья

(Ср_ст_кв. м)
	Показатель средней рыночной

стоимости

квадратного

метра общей площади жилья (расчетный)

	Лужское ГП
	Постановление администрации Лужского MP от 25.01.2019 № 208
	45685,00
	50004,00

	Заклинское СП
	Постановление администрации Заклинского СП от 15.01.2019 № 6
	45411,00
	45411,00

	Дзержинское СП
	Постановление администрации Дзержинского СП от 23.01.2018 № 18
	43281,44
	43281,44

	Ретюнское СП
	Постановление администрации Ретюнского СП от 14.01.2019 № 3
	43281,44
	43281,44

	Оредежское СП
	Постановление администрации Оредежского СП от 14.01.2019 № 8
	45685,00
	47949,62

	Толмачевское ГП
	Постановление администрации Толмачевского ГП от 15.01.2019 № 7
	45685,00
	46787,58

	Тесовское СП
	Постановление администрации Тесовского СП от 14.01.2019 № 5
	45685,00
	47761,57

	Ям-Тесовское СП
	Постановление администрации Ям- Тесовского СП от 14.01.2019 № 2
	45685,00
	46556,00

	Володарское СП
	Постановление администрации Володарского СП от 14.01.2019 № 5
	43366,00
	43366,00

	Мшинское СП
	Постановление администрации Мшинского СП от 25.01.2019 № 24
	45685,00
	51042,00

	Скребловское СП
	Постановление администрации Скребловского СП от 14.01.2019 № 1
	45685,00
	47949,62

	Осьминское СП
	Постановление администрации Осьминского СП от 25.01.2019 № 19
	45685,00
	46960,20

	Серебрянское СП
	Постановление администрации Серебрянского СП от 14.01.2019 № 2
	45685,00
	47015,34

	Торковичское СП
	Постановление администрации Торковичского СП от 15.01.2019 № 2
	45685,00
	47344,40

	Волошовское СП
	Постановление администрации Волошовского СП от 28.01.2019 № 8
	45685,00
	45692,32

	Итого средняя по району:
	45192,00

Об установлении норматива стоимости одного квадратного  метра общей  площади жилья

на I квартал 2019 года

по муниципальному образованию Лужский муниципальный район Ленинградской области